'ut abbas cum episcopis abbatibus cum omnibus nobilibus

unde reficiuntur causa caritatis sumat', welche Worte cod. 5

statt c. 27 p. 345, 33 'Ipse — reficiunt' überliefert. Das
letztere besitzt aber D. Auf 74 folgt 41 und p. 346, 27

lautet 'mox ibi in discubito sedens humiliet^ et post prio-

rem veniam petat.congruo tempore; si vero stans delinquit

coram omnibus peccat' wie in cod. 5. Hierauf bietet D
c. 56 in der Form 'Ut si prepositus decani cancellarius si

utiles in suis ministeriis fuerit quantum abbati et cougre-

gacioni placuerit ibi stent', wie in cod. 5. In c. 55 p. 347, 15

heisst es ähnlich wie in cod. 5 'prepositus cellerarius por-

tarius', dagegen weicht D in c. 76 bedeutend von cod. 5

ab. An anderen Stellen zeigt D Verwandtschaft mit cod. 4

und 7; so p. 344,31, wo 'videlicet' fehlt. 33, wo 'aut —
opera' ausgelassen wird, und p. 347, 12, wo 'hoc — reve-

rentia' fehlt. Demnach gestaltet sich die Ueberlieferung
in D wahrscheinlich so, dass ein Exemplar von der Eecen-
sion 5 mit einer Handschrift, welche cod. (4 und) 7 ähn-

lich war, textlich ineinander gearbeitet wurde; doch hat
dieses Exemplar die Recension 7 nicht rein vertreten, son-

dern ist mit Recension 1 oder 8 in nahem Zusammenhang
gewesen.

1) So richtig statt 'humiliter' iu cod. 5.
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Von S. Hellmann.

Bei einer Durchsicht der Vita fand ich folgende

Parallelstellen, die der Aufmerksamkeit der bisherigen

Bearbeiter entsrano-en zu sein scheinen:

V. Heinrici p. 1 4, Z. 7 ' quem
volebant exaltavit, quem vo-

lebant, deposuit.

17,17 benedictione pro ma-
ledictione accepta.

21, 12 qui dum imposito

scapulis suis utre festinaret.

22,20 hoc apostolieo facere

parabat, quod apostolicus sibi

faciendum intenderat.

25, 12 minister doli.

29, 4 Eeddite agros . . . .

coequate .... recolligite . . . .

etredundabunt omnibus bonis

horrea et cellaiüa vestra.

Dan. 5, 19 quos volebat,

interficiebat, et quos volebat

percutiebat, et quos volebat,

exaltabat, et quos volebat,

humiliabat.

Luc. 1, 52 deposuit poten-

tes de sede, et exaltavit hu-

miles.

Gen. 27, 12 inducam super

me maledictionem pro bene-

dictione.

Gen. 21, 14 Abraham ....
panem et utrem aquae impo-
suit scapulae eins.

Num. 33, 56 quidquid Ulis

cogitaveram facere, vobis fa-

ciam.

Galat. 2, 17 peccati mini-

ster -.

loel 2, 23—24 exultamini

et laetamini in Deo vestro

. . . et descendere faciet ad
vos imbrem matutinum ....

et implebuntur areae fru-

mento, et redundabunt tor-